                                                                                           Głuchów 06.10.2020r.


PYTANIA i ODPOWIEDZI do SIWZ 
do 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
z terenu Gminy Głuchów”, 
Znak postępowania: RG.271.6.2020

PYTANIE 1
Zgodnie z punktem 3.7.2.2) SIWZ: W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych Wykonawca przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane), a następnie umieszcza na worku znacznik tj. samoprzylepną kartkę informującą właściciela nieruchomości o nie przestrzeganiu obowiązku segregacji odpadów, o treści:

„Informuje się właściciela nieruchomości nr____ w _________, że w dniu _____________

odpady surowcowe zostały zebrane niezgodnie z przepisami”.

Prosimy o doprecyzowanie ww. postanowienia SIWZ. Wykonawca może odebrać odpady jako zmieszane dopiero w terminie najbliższego odbioru odpadów zmieszanych określonym w harmonogramie, nie może odebrać odpadów wraz z odpadami zbieranymi selektywnie z uwagi na zakaz mieszania odpadów. W związku z tym, czy powyższy punkt nie powinien obejmować następującej kolejności: Wykonawca po stwierdzeniu nieprawidłowości w zakresie obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych – pozostawia worek naklejając na niego znacznik w treści opisanej wyżej, a następnie odbiera odpady jako zmieszane w najbliższym terminie przypadającym na odbiór odpadów zmieszanych dla danej nieruchomości wynikający z harmonogramu.

ODPOWIEDŹ:

Wykonawca po stwierdzeniu nieprawidłowości w zakresie obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych – pozostawia worek naklejając na niego znacznik w treści opisanej wyżej, a następnie odbiera odpady jako zmieszane w najbliższym terminie przypadającym na odbiór odpadów zmieszanych dla danej nieruchomości wynikający z harmonogramu.

Powyższe dotyczy również § 4 ust. 12 Umowy.
PYTANIE 2
Zgodnie z punktem 5.4.3.1) SIWZ: Zdolność techniczna lub zawodowa: Określenie warunku-Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że wykonał bądź wykonuje, w okresie ostatnich 3 lat (a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), usługi odbierania odpadów komunalnych z zamieszkałych nieruchomości, o łącznej masie odebranych odpadów komunalnych odebranych w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy co najmniej 800 Mg.

Prosimy o wyjaśnienie, czy przynajmniej jedna usługa (odpady odbierane w ramach jednej umowy) ma spełniać warunek w całości w tym obejmować 800 Mg. Masa odebranych odpadów w ramach jednej umowy decyzje o zdolności wykonawcy do realizacji zamówienia, wskazuje bowiem na jego umiejętności organizacyjne, a nie tylko zdolności do odebrania i przetransportowania określonej masy (łącznie 800 Mg) odpadów do instalacji.
ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z punktem 5.4.3.1) SIWZ: Zdolność techniczna lub zawodowa: Określenie warunku-Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że wykonał bądź wykonuje, w okresie ostatnich 3 lat (a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), jednej usługi odbierania odpadów komunalnych z zamieszkałych nieruchomości, o łącznej masie odebranych odpadów komunalnych odebranych w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy co najmniej 800 Mg.

PYTANIE 3
Zgodnie z treścią punktu 21.1) SIWZ:

29.2.1) jest zobowiązany wskazać w formularzu ofertowym części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom oraz podać firmy (nazwy) podwykonawców,

29.2.2) jest zobowiązany zgłosić podwykonawców na zasadach określonych w przepisach art.

143b ustawy Pzp.

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy Wykonawca przewiduje zlecenie realizacji części zamówienia podwykonawcy na etapie realizacji, ale nie jest w stanie wskazać nazw podwykonawców w terminie składania ofert – wskazuje jedynie zakres jaki może być zlecony.

Prosimy też o wykreślenie punktu 29.2.2) SIWZ, art. 143b dotyczy zamówień, których przedmiotem są roboty budowlane, a podwykonawstwo obejmuje usługi lub dostawy, a nie zamówień których przedmiotem są usługi. W tych ostatnich ustawa PZP nie przewiduje żadnych warunków zgłaszania podwykonawców.
ODPOWIEDŹ:
1.W przypadku, gdy Wykonawca przewiduje zlecenie realizacji części zamówienia podwykonawcy na etapie realizacji, ale nie jest w stanie wskazać nazw podwykonawców w terminie składania ofert – wskazuje jedynie zakres jaki może być zlecony podwykonawcy.

2. Wykreśla się ze SIWZ punkt 29.2.2) 
PYTANIE 4
W Rozdziale XI Zamawiający wskazał: UWAGA: Decydujące znaczenie dla oceny zachowania terminu składania ofert ma data i godzina wpływu oferty.

Zgodnie z zaleceniami UZP w zakresie korzystania z Miniportalu i wzorcowych postanowień SIWZ w tym zakresie umieszczonych na stronie https://www.uzp.gov.pl/baza-

 HYPERLINK "https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/wzorcowe-dokumenty/wzory-oswiadczen-i-dokumentow-z-zakresu-znowelizowanych-przepisow-ustawy-pzp" wiedzy/wzorcowe-dokumenty/wzory-oswiadczen-i-dokumentow-z-zakresu-

 HYPERLINK "https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/wzorcowe-dokumenty/wzory-oswiadczen-i-dokumentow-z-zakresu-znowelizowanych-przepisow-ustawy-pzp" znowelizowanych-przepisow-ustawy-pzp
6. Za datę przekazania oferty, wniosków, zawiadomień, dokumentów elektronicznych, oświadczeń lub elektronicznych kopii dokumentów lub oświadczeń oraz innych informacji przyjmuje się datę ich przekazania na ePUAP.

Prosimy o potwierdzenie, że o tą datę chodzi. Wykonawca nie ma wpływu na działanie ePUAP, który przekazuje ofertę do Zamawiającego, więc nie może odpowiadać za datę i godzinę wpływu oferty na konto Zamawiającego.
ODPOWIEDŹ:

Za datę przekazania oferty, wniosków, zawiadomień, dokumentów elektronicznych, oświadczeń lub elektronicznych kopii dokumentów lub oświadczeń oraz innych informacji przyjmuje się datę ich przekazania na ePUAP.

Zmieniono zapis w Rozdziale XI SIWZ
PYTANIE 5

Zgodnie z punktem 12.9. SIWZ: Cena nie podlega waloryzacji.

Prosimy o wykreślenie ww. zakazu i wprowadzenie możliwości waloryzowania stawek w razie nieprzewidywalnej zmiany okoliczności. Obecna sytuacja związana z pandemią wirusa pokazuje, że mogą się zdarzyć sytuacje, których żadna ze stronie nie mogła przewidzieć, a które wpłyną na rynek (czyli również okoliczności niezależne od wykonawcy) mogą zmienić się ceny zagospodarowania, realia pracy czy przepisy prawa. Może to spowodować konieczność dostosowania stawek do nowej rzeczywistości, szczególnie, że okres realizacji umowy to 24 miesiące. Wprowadzenie możliwości zmiany umowy nie powoduje, że stawki zmienią się z automatu, gdyż w każdym przypadku konieczna jest zgoda Zamawiającego, jednak całkowite wyłączenie takiej możliwości może spowodować niemożność wykonywania umowy.
ODPOWIEDŹ:
Waloryzacja wynagrodzenia jest mechanizmem, który dostosowuje wynagrodzenie do zmieniających się stawek rynkowych. Waloryzacja nie służy natomiast rekompensowaniu Wykonawcy ewentualnych dodatkowych kosztów związanych z sytuacjami, czy okolicznościami, których nie mógł przewidzieć w momencie zawierania umowy. Należy zatem tak skonstruować ofertę, aby uwzględnić w wynagrodzeniu w niej wskazanym wszelkie ryzyka, o których mowa w zadanym pytaniu. Mając na uwadze powyższe, Zamawiający pozostawia zapis punktu 12.9. SIWZ bez zmian t.j. cena nie podlega waloryzacji.

PYTANIE 6

W Rozdziale XXXIII pkt 3 SIWZ wskazano, że: Działając zgodnie z art. 142 ust 5 ustawy Prawo zamówień publicznych w związku z faktem, iż umowa zawarta jest na okres dłuższy niż 12 miesięcy wprowadza się możliwość zmiany umowy w związku ze : (…)

Przepis art. 142 ust. 5 ustawy PZP określa obowiązek wprowadzenia mechanizmów waloryzacji umowy, a nie możliwość dokonania jej zmiany. Różnica polega na tym, że zmiana umowy może być dokonana tylko jeśli obie strony wyrażą na nią zgodę. Wystarczy, że Zamawiający nie wyrazi zgody i waloryzacja nie będzie miała miejsca. Tymczasem przepis [image: image1.png]
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art. 142 ust. 5 ustawy PZP miał na celu ochronę Wykonawcy w przypadku zmian przepisów wpływających na wynagrodzenie niezależnie od tego, czy Zamawiający wyrazi na to zgodę. Dlatego prosimy o doprecyzowanie, że jeśli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia to zmiana zostanie dokonana a nie tylko dopuszczona.

To samo dotyczy § 12 ust. 3 Umowy.


ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z art. 142 ust 5 ustawy Prawo zamówień publicznych w przypadku zmian przepisów wpływających na wynagrodzenie Wykonawcy możliwe jest wprowadzenie mechanizmów waloryzacji umowy jeśli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia, 
zatem aby zmiana taka była możliwa, konieczne jest wykazanie przez Wykonawcę, że zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia. 
Dlatego też SIWZ nie zawiera regulacji dotyczących automatycznej waloryzacji wynagrodzenia w tej sytuacji, a wprowadza procedurę złożenia przez Wykonawcę wniosku o dokonanie waloryzacji i weryfikację tego wniosku przez Zamawiającego, w szczególności pod kątem poniesionych przez Wykonawcę kosztów związanych z okolicznościami opisanymi w art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych. Jeżeli zmiana, o której mowa w art. 142 ust. 5 PZP zaistnieje, a Wykonawcy wykaże wpływ tych zmian na koszt realizacji zamówienia, waloryzacja zostanie dokonana.
To samo dotyczy § 12 ust. 3 Umowy.


PYTANIE 7

W Rozdziale XXXIII pkt 5 SIWZ wskazano, że: Zamawiający przewiduje możliwość dokonania innych zmian umowy, pod warunkiem, że konieczność wprowadzenia takich zmian wynika z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, a zrealizowanie założonego pierwotnie celu umowy byłoby bez tych zmian niemożliwe lub zmiany te są korzystne dla Zamawiającego, o ile pozostanie to w zgodzie z art. 144 ustawy Pzp.

Prosimy o zmianę postanowień SIWZ i Umowy poprzez wprowadzenie możliwości dokonywania zmiany umowny w związku z zaistnieniem siły wyższej oraz wystąpieniem skutków zaistniałej już siły wyższej (COVID), które wpływają na wykonywanie umowy.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany postanowień SIWZ i umowy poprzez wprowadzenie możliwości dokonywania zmiany umowy w związku z wystąpieniem skutków zaistniałej już siły wyższej, która mogłaby wpłynąć na wykonanie umowy gdyż zmiana ta jest już ujęta w pojęciu „okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy”. Wynika to z tego, że wszelkie skutki epidemii, które nie były znane w chwili zawierania umowy, a które zaistnieją już po zawarciu umowy, będą traktowane analogicznie, jak siła wyższa, której strony nie mogły przewidzieć, pomimo iż sama okoliczność istnienia pandemii stronom będzie znana wcześniej.

PYTANIE 8
Udzielając odpowiedzi na pytania w dniu 30.09.2020 Zamawiający dokonał zmiany SIWZ, w związku z tym prosimy o dokonanie zmiany § 3 ust. 1 pkt 3) Umowy: w następujący sposób: aktualny wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami tzw. BDO, o których mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 797 ze zm.), w zakresie zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego
ODPOWIEDŹ
Zamawiający  dokona zmiany, po której § 3 ust. 1 pkt 3) Umowy przyjmuje brzmienie:  aktualny wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami tzw. BDO, o których mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 797 ze zm.), w zakresie zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego

PYTANIE 9
Zgodnie z § 4 ust 5. Umowy: Wykonawca zobowiązuje się do przekazywania niezwłocznie wszystkich ważnych informacji dotyczących realizacji umowy, nie później jednak niż w terminie 3 dni od dnia ich powzięcia, a w przypadku informacji wynikających z żądania Zamawiającego nie później niż w terminie 2 dni od dnia otrzymania żądania.

Prosimy o doprecyzowanie, że jeśli zakres informacji będzie wymagał dłuższego terminu strony ustalą taki dłuższy termin, może to dotyczyć ilości informacji.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający pozostawia zapis § 4 ust 5. Umowy bez zmiany.
PYTANIE 10
Zgodnie z § 4 ust. 9 Umowy: Wykonawca obowiązany jest do dostarczenia właścicielom nieruchomości objętych przedmiotem zamówienia pojemników i niezbędnej ilości worków, w terminie 14 dni od daty zawarcia umowy lub od otrzymania informacji od Zamawiającego. Za niezbędną uznaje się taką samą ilość worków na surowce, jakie wystawił 
do odbioru mieszkaniec. Worki powinny być zgodne z warunkami zawartymi w SIWZ. Właściciel nieruchomości ma prawo zażądać od Wykonawcy wydania zwiększonej ilości worków, nieprzekraczającej dwukrotności liczby wystawionych worków poszczególnej frakcji odpadów oraz po jednym worku na dany rodzaj odpadu, który nie został wystawiony przez właściciela, w dniu odbioru. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć do siedziby Zamawiającego ilość worków według złożonego zapotrzebowania, w liczbie nie mniejszej niż po 300 sztuk na każdą frakcję odpadu miesięcznie.

Zgodnie z § 4 ust. 13 Umowy: Wykonawca zobowiązany jest sporządzić i przedłożyć do akceptacji Zamawiającemu 3 dni od podpisania umowy (w formie elektronicznej lub papierowej) harmonogram wywozu odpadów komunalnych, włącznie dla nieruchomości o utrudnionym dojeździe. Zatwierdzony harmonogram wraz z informacją na temat prawidłowego segregowania na terenie Gminy Rawa Mazowiecka, Wykonawca ma obowiązek dostarczyć bezpośrednio do wszystkich nieruchomości objętych przedmiotem zamówienia, najpóźniej na 7 dni przed pierwszym odbiorem.


Zgodnie z treścią OPZ:

Pkt 3.6.1. lit a): Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć do wszystkich nieruchomości pojemniki (nowe lub używane, o odpowiednim standardzie technicznym i sanitarnym) w terminie 30 dni od dnia zawarcia umowy zgodnie z wykazem nieruchomości przekazanym Wykonawcy przez Zamawiającego, najpóźniej w dniu zawarcia umowy.

Pkt 3.6.2. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć do siedziby Zamawiającego worki na uzupełnienie ewentualnych braków i ich zniszczenia według złożonego zapotrzebowania - w liczbie nie mniejszej niż po 50 sztuk na każdą frakcję odpadu miesięcznie.

Pkt 3.7.1. lit c) Wykonawca zobowiązany jest sporządzić i przedłożyć do akceptacji Zamawiającemu 7 dni od zawarcia umowy (w formie elektronicznej lub papierowej) projekt harmonogramu wywozu odpadów komunalnych, w tym także dla nieruchomości o utrudnionym dojeździe. Zatwierdzony harmonogram wraz z informacją na temat prawidłowego segregowania na terenie Gminy Głuchów Wykonawca ma obowiązek dostarczyć bezpośrednio do wszystkich nieruchomości objętych przedmiotem zamówienia, najpóźniej na 5 dni przed pierwszym odbiorem.

Prosimy o dostosowanie postanowień Umowy do OPZ
ODPOWIEDŹ
Zamawiający dostosuje postanowienia Umowy do zapisów SIWZ..

PYTANIE 11
Zgodnie z § 5 ust. 6. Zamawiający zastrzega sobie prawo, bez konieczności zmiany umowy, do składania wniosków o zmianę harmonogramu w zakresie wykazu właścicieli nieruchomości i terminów odbioru odpadów komunalnych, w zależności od potrzeb Zamawiającego.

Prosimy o wyjaśnienie okoliczności w jakich może nastąpić taka zmiana. Harmonogram odbierania odpadów jest elementem optymalizacji pracy i kosztów, wpływającym na cenę oferty, jego zmiana (w szczególności co do terminów odbiorów) w bliżej nieokreślonym zakresie na zadania Zamawiającego może doprowadzić do zupełnej zmiany tych kosztów. W braku precyzyjnej informacji na ten temat Wykonawca oszacuje to jako ryzyko i wliczy w cenę oferty.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający usuwa z umowy zapisy § 5 ust. 6, 7 i 8.
PYTANIE 12
W § 6 Umowy Zamawiający nakłada na wykonawcę obowiązek osiągnięcia poziomów recyklingu określonych w przepisach.

W § 9 ust. 2 pkt e) i f) przewidziano karę:

a) za nieosiągnięcie wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami następujących frakcji odpadów: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło oraz innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych określonego w § 6 ust. 1. Karę oblicza się jako iloczyn stawki opłaty za zmieszane odpady komunalne, określonej w przepisach wydawanych na podstawie art.290 ustawy z dnia 27.04.2001r. – Prawo ochrony środowiska, i brakującej masy odpadów komunalnych, wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami,
b) Za przekroczenie limitu dotyczącego dopuszczenia do składowania odpadów ulegających biodegradacji, określonego w § 6 ust. 2. Wykonawca zapłacił karę pieniężną stanowiącą iloczyn stawki opłaty za zmieszane odpady komunalne, określonej w przepisach wydawanych za podstawie art.290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska i masy odpadów ulegających biodegradacji wyrażonej w Mg, zdeponowanych na składowisku ponad ustalony limit,
Na osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania składają się dwa zasadnicze czynniki. Pierwszy z nich to selektywna zbiórka odpadów „u źródła”, czyli przez właścicieli nieruchomości, druga to odzysk w instalacji. Wykonawca odbierający odpady ma pośredni wpływ tylko na drugi z tych czynników. Podmiot realizujący odbiór i transport odpadów nie ma prawa ingerencji w sposób ich zebrania, nie ma możliwości dokonać segregacji odpadów we własnym zakresie. W związku z tym postanowienie Umowy zobowiązujące Wykonawcę osiągnięcia poziomów recyklingu stanowią de facto zobowiązanie, którego Wykonawca mimo usilnych starań nie wypełni. 
Wykonawca może zobowiązać się do dążenia do osiągniecia tych poziomów, jednak z uwagi na brak wpływu na sposób wypleniania swoich obowiązków przez mieszkańców, nie ma możliwości gwarantowania obowiązków, na które nie ma wpływu.

Ma to szczególne znaczenie w kontekście kar umownych.

Urząd Zamówień Publicznych wyjaśnia, że: Jak wskazuje się w orzecznictwie, „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).

Zastrzeżenie kar umownych w nadmiernej wysokości może oznaczać, iż zamawiający naruszył dyrektywy kształtowania treści SIWZ zawarte w PZP (por. wyroki KIO z dn. 20 listopada 2015 r., sygn. KIO 2399/15, oraz z dn. 31 lipca 2015 r., sygn. KIO 1519/15).
Także Kodeks cywilny przewiduje instrumenty ochrony przed stosowaniem nadmiernych kar umownych (art. 5 KC – nadużycie prawa podmiotowego; art. 484 § 2 KC – możliwość żądania zmniejszenia kary umownej, jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane lub gdy kara umowna jest rażąco wygórowana). Niestety w każdym przypadku wymaga to wystąpienia przeciwko zamawiającemu na drogę sądową, co utrudnia dalszą współpracę stron i naraża strony na koszty.

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0012/41313/Lista-klauzul-naruszajacych-rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf

Nie jest uprawnione obarczanie wykonawcy niewspółmiernie wysokim ryzykiem, jakie wiąże się z realizacją zamówienia wobec ryzyka, które obciąża zamawiającego. Do kwestii tego, jaka jest funkcja kar umownych i w jakiej wysokości mogą być one kształtowane w projektach umów w sprawie zamówienia publicznego, Krajowa Izba Odwoławcza odniosła się z w wyroku z 6 czerwca 2018 r. (sygn. akt KIO 980/18, KIO 983/18). Wynika z niego, że rażąco wysoka kara umowna stanowi naruszenie przepisów prawa.

Powyższe odnosi się do wysokości kary. Ewentualna szkoda Zamawiającego związana z nieosiągnięciem wymaganych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych jest możliwa do ustalenia, a sposób obliczania kary, która może zostać nałożona na Zamawiającego w tym jej wysokość jest ściśle określona w przepisach prawa. W związku z tym określenie kary na poziomie znacząco przewyższającym możliwą szkodę samo w sobie narusza zasady określania kar.

Co istotne sam fakt nieosiągnięcia poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych jest w dużej mierze niezależny od wykonawcy. Wykonawca nie jest uprawniony do samodzielnego segregowania tych odpadów przed przewiezieniem ich do instalacji (art. 9e ust.1 pkt 2 u.p.c.g). W związku z tym możliwości podmiotu odbierającego odpady ograniczają się jedynie do wpływania na właścicieli nieruchomości niezamieszkanych, w celu przekonania ich do segregowania odpadów i selektywnej ich zbiórki. 
Wykonawca nie ma absolutnie żadnego wpływu na poziom recyklingu i odzysku odpadów, które zostały przekazane instalacji. W związku, z tym nakładana kara jest w zasadzie karą przewidzianą na zasadzie ryzyka nie winy Wykonawcy, zatem jej wysokość, nie może przewyższać znacząco ewentualnej szkody.

Wykonawca informuje, że pozostawienie kary na tym poziomie może spowodować nieuzasadnione i znaczne podwyższenie kosztów wykonywania usługi, zmuszając 
Wykonawców (niezależnie od tego, o jakiego Wykonawcę chodzi) do wkalkulowania opisanego wyżej ryzyka w cenę oferty, ze względu na ograniczony wpływ Wykonawcy na osiągane poziomy. 
Prosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez wykreślenie ww. kar lub określenie, że Wykonawca zapłaci karę w wysokości kary nałożonej na Zamawiającego i tylko w sytuacji, gdyż kara taka zostanie nałożona. W przeciwnym razie kara ta stanowić będzie nic innego jak bezpodstawne wzbogacenie Zamawiającego, a nie naprawienie (chociażby potencjalnej) szkody.
ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmienia zapisy § 9 ust. 2 pkt e) i f) Umowy, które po zmianie przyjmują brzmienie:

e) za nieosiągnięcie wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami następujących frakcji odpadów: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło oraz innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych określonego w § 6 ust. 1 w wysokości kary nałożonej na Zamawiającego i tylko w sytuacji gdy kara taka zostanie nałożona.. 
f) za przekroczenie limitu dotyczącego dopuszczenia do składowania odpadów
 ulegających biodegradacji, określonego w § 6 ust. 2. w wysokości kary nałożonej na Zamawiającego i tylko w sytuacji gdy kara taka zostanie nałożona.. 
PYTANIE 13
W § 8 ust. 19 i 20 oraz § 13 Umowy Zamawiający przewidział mechanizm akceptacji umów o podwykonawstwo i zatrzymywania płatności. Mechanizm ten jest właściwy dla robót budowlanych – co jednoznacznie wynika z przepisów art. 143 b i następne ustawy PZP i samych postanowień SIWZ (które nawiązują do robót budowalnych). W związku z tym, że niniejsze postępowania jest postępowaniem na usługi – wnosimy o wykreślenie tych postanowień i konsekwentnie usunięcie ww. wymogów z postanowień Projektu umowy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wykreśla z § 8 Umowy ust. 19 i 20 i zmienia zapisy § 13 Umowy, które po zmianie przyjmują brzmienie:
1. Wykonawca  zrealizuje część przedmiotu umowy (jeżeli dotyczy)  tj. ……………………

 …………………………………………………………………… z udziałem Podwykonawcy. 

2. Wykonawca ponosi odpowiedzialność wobec Zamawiającego za wszystkie działania lub zaniechania Podwykonawcy, jak za własne. 

PYTANIE 14
Zgodnie z § 9 ust. 2 lit b) Wzoru umowy: Wykonawca zapłaci karę: za używanie pojazdu bez systemu GPS i czujników monitorujących pracę pojazdu odbierającego odpady lub pojazdu z uszkodzonym systemem GPS i czujników monitorujących pracę pojazdu odbierającego odpady, w wysokości 500,00 zł za każdy przypadek, w którym stwierdzono awarię,

Prosimy o zmianę ww. punktu poprzez zmianę „w którym stwierdzono awarię” na „w którym stwierdzono użycie pojazdu bez systemu GPS i czujników monitorujących pracę pojazdu lub uszkodzonym systemem GPS i czujników monitorujących z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”

Nakładania kary za awarię, która z natury rzeczy jest okolicznością niezależną od wykonawcy stanowi bezpodstawne wzbogacenie Zamawiającego i zgodnie z zaleceniami UZP kar takich nie należy przewidywać w umowach.
ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmienia zapisy §  9 ust. 2 lit b   Umowy,  które po zmianie przyjmują brzmienie:

c) za  każdy przypadek używania pojazdu bez systemu GPS i czujników monitorujących pracę pojazdu odbierającego odpady lub pojazdu z uszkodzonym systemem GPS i czujników monitorujących pracę pojazdu odbierającego odpady, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 500 zł.

PYTANIE 15
Zgodnie z § 9 ust. 2 lit h) Wzoru umowy: Wykonawca zapłaci karę: za niedostarczenie właścicielom nieruchomości harmonogramu zaakceptowanego przez Zamawiającego w wysokości 1 000,00 zł. Za równoznaczne z niedostarczeniem harmonogramu uważa się sytuację w której 30 właścicieli nieruchomości zgłosi Zamawiającemu, iż nie otrzymało od Wykonawcy harmonogramu.

Prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o 30 właścicieli na 50 zapytanych. Mając na uwadze fakt liczbę nieruchomości oraz to, że wielu z nich gubi harmonogram itp. zgłoszenie braku harmonogramu przez 30 właścicieli nie daje właściwego obrazu dochowania obowiązków przez Wykonawcę.
ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmienia zapisy § 9 ust. 2 lit h   Umowy,  które po zmianie przyjmują brzmienie:

h) za niedostarczenie właścicielom nieruchomości harmonogramu zaakceptowanego przez Zamawiającego w wysokości 1000 zł. Za równoznaczne z niedostarczeniem harmonogramu uważa się sytuację w której 50 właścicieli nieruchomości na 100 zapytanych zgłosi Zamawiającemu,  iż nie otrzymało od Wykonawcy harmonogramu,

PYTANIE 16
Zgodnie z § 10 ust. 2 Wzoru Umowy: Zabezpieczenie należytego wykonania umowy nie może wygasać wcześniej niż w terminie 30 dni od dnia przekazania przez Wykonawcę raportu, o którym mowa w § 7 ust. 2 wraz z kartami przekazania odpadów, o których mowa w § 7 ust. 3 za czerwiec 2022 r. Zwrot dokumentu zabezpieczenia nastąpi w terminie 30 dni od dnia uznania zamówienia przez Zamawiającego za należycie wykonane.

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o sprawozdanie za grudzień 2022.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że chodzi o sprawozdanie za grudzień 2022 i  zmienia zapisy § 10 ust. 2  Umowy,  które po zmianie przyjmują brzmienie:

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy nie może wygasać wcześniej niż w terminie 30 dni od dnia przekazania przez Wykonawcę raportu, o którym mowa w § 7 ust. 2 wraz z kartami przekazania odpadów, o których mowa w § 7 ust. 3 za grudzień 2022 r. 
Zwrot dokumentu zabezpieczenia nastąpi w terminie 30 dni od dnia uznania zamówienia przez Zamawiającego za należycie wykonane. 

PYTANIE 17
Zgodnie z § 13 ust. 5 i 9 Umowy:

5. Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu zawartej z podwykonawcą warunkowej umowy w terminie 3 dni od daty jej zawarcia, jednakże nie później niż w dniu rozpoczęcia świadczenia przez Wykonawcę usług w związku z realizacją przedmiotu niniejszej Umowy.
9. Zapisy umowy z podwykonawcą muszą być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, a także niniejszą umową w szczególności co do: zakresu przedmiotowego umowy, zasad realizacji przedmiotu umowy, wynagrodzenia za wykonanie danej części umowy, które nie może być wyższe od wynagrodzenia należnego Wykonawcy, zatrudnienia pracowników Podwykonawcy na podstawie umowy o pracę, obowiązków sprawozdawczych, kar umownych.

Prosimy o ich wykreślenie. Zobowiązanie Wykonawcy do zawieranie umów warunkowych jest niczym nieuzasadnione. Wykonawca może ewentualnie przedstawić projekt umowy, ale nie już zawartą umowę warunkową. Postanowienia jednej umowy nie mogą obligować do zawierania kolejnych umów określonej treści, w szczególności umów warunkowych.
ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wykreśla w  § 13 Umowy ust. 5 i 9 i zmienia zapisy § 13 Umowy,  które po zmianie przyjmują brzmienie:

1. Wykonawca  zrealizuje część przedmiotu umowy (jeżeli dotyczy)  tj. ……………………

 …………………………………………………………………… z udziałem Podwykonawcy. 

2. Wykonawca ponosi odpowiedzialność wobec Zamawiającego za wszystkie działania lub zaniechania Podwykonawcy, jak za własne. 

PYTANIE 18
Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 1)  Umowy:

1) posiada wpis do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b ustawy z dnia

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, prowadzonego przez Wójta Gminy Rawa Mazowiecka, w zakresie objętym przedmiotem zamówienia;

Zgodnie z § 4 ust. 3 Umowy: Wykonawca zobowiązuje się do postępowania z odpadami, w sposób zgodny z powszechnie obowiązującymi przepisami, w tym zasadami gospodarowania odpadami określonymi w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2020 poz. 797), zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.), wymogami ochrony środowiska oraz Planem gospodarki odpadami województwa łódzkiego oraz Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rawa Mazowiecka.

Zgodnie z § 4 ust. 13 Umowy: Wykonawca zobowiązany jest sporządzić i przedłożyć do akceptacji Zamawiającemu 3 dni od podpisania umowy (w formie elektronicznej lub papierowej) harmonogram wywozu odpadów komunalnych, włącznie dla nieruchomości o utrudnionym dojeździe. Zatwierdzony harmonogram wraz z informacją na temat prawidłowego segregowania na terenie Gminy Rawa Mazowiecka, Wykonawca ma obowiązek dostarczyć bezpośrednio do wszystkich nieruchomości objętych przedmiotem zamówienia, najpóźniej na 7 dni przed pierwszym odbiorem.

Prosimy o potwierdzenie, że powyższe stanowi omyłkę i chodzi o Gminę Głuchów.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że powyższe stanowi omyłkę i wpisano Gminę Głuchów.

PYTANIE 19

Zgodnie z Rozdziałem III punkt 3.4.1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne podpunkt b) Częstotliwość odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z obszaru zabudowy jednorodzinnej:

(…)
7. odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, zużyte baterie i akumulatory - dwa razy w roku, w terminach zbiórki odpadów wielkogabarytowych.

Rozdziałem III punkt 3.4.5) Odpady elektryczne (kod 20 01 23*20 01 35* 20 01 36) „Wykonawca odbierze odpady elektryczne wystawione przez mieszkańców przed posesje jeden raz w miesiącu w dniu odbioru odpadów zbieranych selektywnie.

Zwracamy się z prośbą o określenie z jaką częstotliwością będzie zbierany elektrosprzęt?

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z zapisami Regulaminu  utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Głuchów przyjętego Uchwałą Rady Gminy Głuchów Nr XXIII/156/2020 z dnia 02.09.2020r. elektrosprzęt powinien być zbierany w terminach odbioru odpadów wielkogabarytowych oraz w terminach odbioru odpadów zbieranych selektywnie.
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